Протокол № 01-04/16
Постійної депутатської комісії Боярської міської Ради з питань реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку

[bookmark: _GoBack]м. Боярка                                                                                               «27» лютого 2018 р.


Члени комісії: Ірклієнко С.П., Васильчук І.В., Рашковський Г.О., Добрівський Т.Г., Бойко О.А., Матейко А.В.
Відсутні: Панюта В.І.
Присутні: Петренко О.В., Шульга В.В., Скринник О.Г., Ващенко К.С., Лавріненко Л.С., Камінський В.А., Сандул О.П., Мазурець В.В., Мусієнко Н.І., Михеєнко А.В., Слєпова М.І.,

Порядок денний:

1. Розгляд Порядку денного пленарного засідання чергової 41 сесії Боярської міської ради VІІ скликання 01 березня 2018 року.
2. Розгляд службової записки Александрової А.М. щодо звіту комісії з інвентаризації гуртожитків.
3. Розгляд Витягу з протоколу комісії з питань промисловості, підприємницької діяльності, торгівлі, реклами, транспорту, зв’язку та питань залучення інвестицій.
4. Різне.
За такий порядок денний Комісії голосували: «за» 4 , «проти» 0 ,  «утримались» 0.

Рішення прийнято.

Початок засідання 15 год.11 хв.
Регламент закінчити комісію до 17.00 год.
I СЛУХАЛИ:  
Ірклієнка С.П. – який запропонував розглянути питання перше порядку денного засідання комісії, а саме питання :
1. Розгляд Порядку денного пленарного засідання чергової 41 сесії Боярської міської ради VІІ скликання 01 березня 2018 року.
5. Звіт про діяльність КП «Міська ритуальна служба» за 2017 рік та розгляд плану на 2018 рік.
Доповідач: Ващенко К.С. – директор КП «Міська ритуальна служба»

ВИСТУПИЛИ: 

Ващенко К.С. – доповів по даному питанню.
Шульга В.В. – пояснив, що відбуваються роботи по прибиранню, також є подяки від громадян.
Бойко О.А. – запитала куди буде направлено чистий прибуток.
Ващенко К.С. – пояснив, що кошти будуть потрачені на облаштування.
Бойко О.А. – запитала, чи ведеться облік захоронених людей і яка кількість захоронених.
Ващенко К.С.- так облік ведеться з початку роботи підприємства.
ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 4“проти” 0“утримались” 0.
Рішення  прийнято.

3. Звіт  про діяльність КП «БГВУЖКГ» за 2017 рік та розгляд плану на 2018 рік.
Доповідач: Камінський В.А. -  начальник КП «БГВУЖКГ»
ВИСТУПИЛИ: 
Камінський В.А. – запропонував, доповідати шляхом питання – відповідь.
Бойко О.А. – запитала, скільки коштів з районної субвенції було не використано.
Камінський В.А. – пояснив, що кошти були не використані в силу багатьох факторів, наприклад той факт, що кошти на асфальтування виділяються в зимку.
Васильчук І.В. – з’явилась на засіданні комісії о 15.23 год.
Рашковський Г.О. – з’явився на засідання комісії о 15.26 год.

Ірклієнко С.П. – регламент на обговорення до 5 хв.

ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 5“проти” 0“утримались” 1.
Рішення  прийнято.

4. Звіт  про діяльність КП «Боярка-Водоканал» за 2017 рік та розгляд плану на 2018 рік.
Доповідач: Михеєнко А.В. -  начальник КП «Боярка - Водоканал»
ВИСТУПИЛИ: 
Михеєнко А.В. – доповів по даному питанню.
Бойко О.А. – запитала, скільки коштів надходило по Тарасівський.
Михеєнко А.В. – пояснив, що не володіє точною сумою, але кошти надходять згідно показників лічильників.
Рашковський Г.О. – запитав, чи планується заміна труб.
Михеєнко А.В. – пояснив, що на 2018 рік планується заміна труб.

ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 4“проти” 0“утримались” 2.
Рішення  прийнято.

6. Звіт про діяльність КП «Банно – оздоровчий комплекс» за 2017 рік та розгляд плану на 2018 рік.
Доповідач: Сандул О.П. – директор КП«БОК»
ВИСТУПИЛИ: 
Сандул О.П. – доповів по даному питанню.
Бойко О.А. – запитала, чи є пільгова компенсація.
Сандул О.П. – пояснив, що в 2017 році були, але в 2018 році вже не буде, просто буде знижено ціну в певні денні часи.

ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення  прийнято.
1. Звіт про виконання наказів виборців, депутатських запитів, планів робіт та рішень Ради за 2017 рік.
Доповідач: Скринник О.Г. – секретар ради
ВИСТУПИЛИ: 
Скринник О.Г. – доповів по даному питанню.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення  прийнято.

2. Звіти про роботу постійних депутатських комісій Боярської міської ради VІІ скликання за 2017 рік.
Доповідачі: Голови постійних депутатських комісій Боярської міської ради VІІ скликання
ВИСТУПИЛИ: 
Скринник О.Г. – доповів по даному питанню.
Рашковський Г.О. – запропонував, Секретарю ради доповісти по відвідуванню депутатами засідань комісій.

ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР, рекомендувати Секретарю ради довести до відома відвідування депутатами засідань комісій.

Голосували: “за” 5“проти” 0“утримались” 1.
Рішення  прийнято.

7. Про встановлення єдиного податку на 2018 рік.
Доповідач: Мусієнко Н.І. – нач. відділу фінансів, економічного 
розвитку та торгівлі  
ВИСТУПИЛИ: 
Ірклієнко С.П. – запитав, які втрати для бюджету при зменшенні ставки.
Мусієнко Н.І. – пояснила, що втрати для міста більше 1 млн.грн.
Шульга В.В. – пояснив, що в минулому році зверталися підприємці для зменшення єдиного податку, але це великі втрати для міста, і в разі згоди депутатського корпусу зменшення ставки до 17% ми зробимо розрахунки та обґрунтування.
Скринник О.Г. – запитав, чи при зміні ставки буде змінюватися бюджет на 2018 рік.
Рашковський Г.О. – запитав, чи зацікавить наших підприємців реєстрація в місті в зв’язку з меншою ставкою єдиного податку.
Ірклієнко С.П. – пояснив, що голова комісії проти зменшення ставки та зачитав Податковий кодекс ст. 27, пункт 12.3.7, пункт 30.2 ст. 30, пункт 5,6 ст. 30, також пояснив, що кошти які повинні йти на потреби міста, а оформлення даної процедури довготривале.

 ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 3“проти” 0“утримались” 3.
Рішення  НЕ прийнято.
ВИРІШИЛИ: зменшити ставку єдиного податку до 17%.

Голосували: “за” 2“проти” 2“утримались” 2.
Рішення  НЕ прийнято.
8.  Про внесення змін до рішення чергової  39 сесії Боярської міської ради VIІ скликання від 21.12.2017 року № 39/1259 «Про затвердження міського бюджету на 2018 рік».
Доповідач: Мусієнко Н.І. – нач. відділу фінансів, економічного 
розвитку та торгівлі  
ВИСТУПИЛИ: 
Мусієнко Н.І. – доповіла по даному питанню.
Ірклієнко С.П. – пояснив, що проти виділення 100 тис. грн. на реконструкцію бою.
Добрівський Т.Г. – запропонував, 500 тис. грн. на комунальні служби, на реконструкцію бою виділити 30 тис. грн., а щодо проведення аудиту проти.
Бойко О.А. – запропонувала, 500 тис. грн. пере направити на соціальний маршрут, 100 тис. грн. зменшити до 40 тис. грн., 500 тис. грн. на фізичну культуру та спорт не виділяти, та 240 тис. грн. також не виділяти на аудит.

ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 3“проти” 1“утримались” 2.
Рішення  НЕ прийнято.

9. Про затвердження переліку об’єктів комунального майна територіальної громади м. Боярка, які передаються в оренду поза конкурсом.
Доповідач: Мусієнко Н.І. – нач. відділу фінансів, економічного  розвитку та торгівлі 
ВИСТУПИЛИ: 
Мусієнко Н.І. – доповіла по даному питанню.

ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення прийнято.

10. Про затвердження Положення про порядок надання матеріальної допомоги мешканцям м. Боярка.
Доповідач: Кочкова Т.П. – заступник міського голови
ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення прийнято.

11. Про затвердження Програми соціальної підтримки «Турбота» на 2018 рік у новій редакції. 
Доповідач:. Кочкова Т.П. –заступник міського голови
ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 4“проти” 1“утримались” 1.
Рішення прийнято.

12. Про затвердження Програми розвитку культури на 2018 рік у новій редакції.
Доповідач: Кочкова Т.П. – заступник міського голови
ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 4 “проти” 2 “утримались” 0.
Рішення прийнято.

13. Про затвердження Програми розвитку фізичної культури та спорту на 2018 рік у новій редакції.
Доповідач: Кочкова Т.П. – заступник міського голови
ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 5 “проти” 1 “утримались” 0.
Рішення прийнято.

14. Про затвердження міської Програми «Створення умов для проведення добровільного об’єднання територіальних громад з центром у  м. Боярка» на 2018 рік у новій редакції.
Доповідач: Кочкова Т.П. – заступник міського голови

ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення прийнято.

15. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального підприємства  «БГВУЖКГ».
Доповідач: Мазурець В.В. – заступник міського голови
ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення прийнято.

16. Про списання основних засобів КП «Боярка-Водоканал», які згідно технічного обстеження не придатні до подальшої експлуатації.
Доповідач: Мазурець В.В. – заступник міського голови
ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 5“проти” 0“утримались” 1.
Рішення прийнято.

17. Про передачу на баланс виконавчого комітету Боярської міської ради будівлі бібліотеки по вул. Молодіжна, 77 у м. Боярка.
Доповідач: Мазурець В.В. – заступник міського голови
ВИСТУПИЛИ: 
Бойко О.А. – запропонувала, опублікувати як металобрухт.

ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР із змінами, а саме, опублікувати як металобрухт.
 
Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення прийнято.

18. Про внесення змін в рішення чергової  3 сесії Боярської міської ради VІ  скликання  від 23 грудня 2010 року № 3/121 «Про передачу гуртожитку по вул.  Білогородська, 134,  у м. Боярка в комунальну власність міста».
Доповідач: Мазурець В.В. – заступник міського голови
ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення прийнято.

19. Про встановлення величини розміру пайової участі  (внеску у створення і розвиток інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури  м. Боярка».
Доповідач: Романюк А.О. – нач.відділу містобудування та архітектури
ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення прийнято.

20. Архітектурні питання.
Доповідач: Романюк А.О. – нач.відділу містобудування та архітектури

ВИРІШИЛИ: підтримати та винести на розгляд чергової 41 сесії БМР.

Голосували: “за” 5“проти” 0“утримались” 1.
Рішення прийнято.
II СЛУХАЛИ:  
Ірклієнка С.П. – який запропонував розглянути питання друге порядку денного засідання комісії, а саме питання :
2. Розгляд службової записки Александрової А.М. щодо звіту комісії з інвентаризації гуртожитків.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома  та не виносити на розгляд сесії.

Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення прийнято.
III СЛУХАЛИ:  
Ірклієнка С.П. – який запропонував розглянути питання третє порядку денного засідання комісії, а саме питання :
3. Розгляд Витягу з протоколу комісії з питань промисловості, підприємницької діяльності, торгівлі, реклами, транспорту, зв’язку та питань залучення інвестицій.
ВИРІШИЛИ: взяти до відома.

Голосували: “за” 6“проти” 0“утримались” 0.
Рішення прийнято.


Головуючий на комісії                                                                                            Ірклієнко С.П.
Секретар                                                                                                                   Васильчук І.В.
